Комитет по охране, использованию и воспроизводству объектов
животного мира Республики Алтай

Приказ

«44» июл 2023 года №1
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Методику
проведения конкурса на замещение вакантных должностей

государственной гражданской службыРеспублики Алтайи включение в

кадровыйрезерв в Комитете по охране, использованию и воспроизводству
объектов животного мира Республики Алтай

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
29 апреля 2023 г. № 319 «Об изменении и признании утратившими силу
некоторых актов Президента Российской Федерации», приказываю:

Внести в Методику проведения конкурса на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы Республики Алтай и

включение в кадровый резерв в Комитете по охране, использованию и

воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай, утвержденную
приказом Комитета по охране, использованию и воспроизводству объектов

животного мира Республики Алтай от 27 апреля 2022 г. № 74, следующие
изменения:

пункт2 раздела1 изложить в следующейредакции:
«2. Конкурс проводится в целях оценки профессионального уровня

граждан Российской Федерации, государственных гражданских служащих
Комитета, допущенных к участию в конкурсах (далее — кандидаты), а также

проверки их соответствия иным установленным квалификационным
требованиям для замещения соответствующих должностей гражданской
службы (далее соответственно — квалификационные требования, оценка
кандидатов) и определения по результатам таких оценки и проверки кандидата

для назначения на должность гражданской службы.»;
в пункте 3 раздела П после слов «методов оценки» дополнить словами

«профессионального уровня,»;
пункт 20 раздела ГУ дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В ходе проведения конкурса конкурсная комиссия осуществляет

сравнение профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней

профессионального образования, стажа гражданской службы или работы но

специальности, направлению подготовки, а также их специальностей,
направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений
подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения

2

дополнительных профессиональных программ профессиональной
переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для
замещения вакантной должности гражданской службы предусмотрены такие
требования).».

Председатель А.А. Куданов